
Plani Mësimor

Master i Shkencave në
Menaxhim në Inxhinieri

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Ekonomia e Kompanive

Ekonomiks Menaxherial

Ekonomia e Sistemeve Industriale

Menaxhimi i Projekteve

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

A 9

B 6

1
Projektimi dhe Menaxhimi i Sistemeve
të Qëndrueshme B 6

B 6

30

2 Lëndë me Zgjedhje I (MBNJ) C 6

2 Industrializimi i Produktit B 6

2 Menaxhim i Përgjithshëm i Cilësisë B 6

2 Siguria e Sistemeve të Informacionit B 6

2 Tregu dhe Instrumentat Financiare B 6

Total ECTS VITI I 66

Total ECTS Semestri II 30



Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Programim dhe Menaxhim i Kantiereve

Sistemet e Informacionit të Menaxhimit

Menaxhimi i Kontratave

Lëndë me Zgjedhje II (Strategji Marketingu)

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 9

B 9

C 6

C 6

30

2 Praktikë D 12

2 Teza e Diplomës E 18

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI II 60

Total ECTS Programi i Studimit 120



Profili Tekniko-Inxhinierik

Lëndë me Zgjedhje

LENDA

Menaxhimi i Sistemeve Logjistike

Planifikim dhe Rritje Kapacitetesh

Siguria dhe Mirembajtja në Projektim Zbatim dhe Shfrytëzim

Menaxhimi i Transporteve dhe Lëvizjeve

Teoria e Sistemit të Transportit

ECTS

6

6

6

6

6

Profili Tekniko-Inxhinierik

Strategji Marketingu

Kontabilitet dhe Financa të Ndermarrjes

Siguria e Sistemeve të Informacionit

Financat në Inxhineri

Ekonomia dhe Financa e Bizneseve

Menaxhimi Burimeve Njerëzore

6

6

6

6

6

6


